
 

 

 

COMUNE DI CAREZZANO 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

Piazza Municipio n.1  
15051 Carezzano (AL) 
Telefono: 0131839901 

Email: info@comune.carezzano.al.it 

Pec: protocollo@pec.comune.carezzano.al.it 

 

 
 

N.  12 Data 20.05.2024 

 
  

OGGETTO: ELEZIONI DEL PRESIDENTE REGIONE E DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL 
PIEMONTE IN DATA 8 E 9 GIUGNO 2024. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA A COLORO CHE 
PARTECIPANO ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE CON LISTE DI CANDIDATI.             
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno venti del mese di Maggio alle ore 11.30 nella residenza comunale, 

in apposita sala, regolarmente convocati, si è riunita in all’appello nominale risultano i Signori componenti 

della Giunta Comunale: 
 

 

N. Cognome e Nome 
 

Presenti/Assenti 

1 GUERNIER FRANCO Sindaco Presente 

2 BELLO ANNA MARIA Vicesindaco Presente 

3 ROMANI ELISA Assessore Presente 

    

 
 

Presiede il Sig. Franco Guernier nella sua qualità di Sindaco. 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Dott. PAGANO SALVATORE collegato in 

videoconferenza ai sensi della disciplina adottata con deliberazione GM. 2 del 02/07/2022 il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il GUERNIER FRANCO nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato 

in oggetto. 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

mailto:info@comune.carezzano.al.it
mailto:protocollo@pec.comune.carezzano.al.it


 

 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la seguente proposta di delibera dell’Ufficio Elettorale;   

                                                           

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 9, in data  07/05/2024, esecutiva, con la quale vennero 

individuati i luoghi e stabilito il numero degli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte 

di coloro che prenderanno parte alla competizione elettorale per l'elezione dei membri italiani nel 

Parlamento Europeo con liste di candidati;  

 
Vista la nota in data 17 maggio 2024 con la quale vengono comunicate le liste regionali, candidatura alla 

presidenza e le liste provinciali dei candidati ammesse e il numero definitivo assegnato; 

 

Considerato che, a seguito di sorteggio, sono stati assegnati i seguenti numeri d’ordine alle 5 liste regionali 

ammesse: 

 

N. 

d’ordine 

della lista 

e della 

sezione 

di spazio 

 

LISTA REGIONALE 

 

CANDIDATO PRESIDENTE  

1 LIBERTA’ PIEMONTE ALBERTO COSTANZO 

2 PIEMONTE POPOLARE FRANCESCA FREDIANI 

3 MOVIMENTO CINQUE STELLE SARAH DISABATO 

4 PER IL PIEMONTE ALBERTO CIRIO 

5 PENTENERO PRESIDENTE  GIOVANNA PENTENERO detta 

GIANNA 

 
 

 

 

 

T.U. 18 agosto 2000, n. 267 

 

Regolarità tecnica Regolarità Contabile 

Favorevole Favorevole 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Serv. Finanziario 

  

  



Considerate le dichiarazioni di collegamento di ciascuna lista provinciale con le liste regionali e nel 

rispetto del risultato del sorteggio delle liste provinciali, si procede alla rinumerazione delle liste 

provinciali collegate a quelle regionali ammesse nell’ordine conseguente al sorteggio che dà il seguente 

risultato: 

N. 

d’ordine 

della lista 

e della 

sezione 

di spazio 

 

LISTA REGIONALE 

 

LISTE PROVINCIALI  

1 LIBERTA’ PIEMONTE N. 1 LIBERTA’ PIEMONTE 

2 PIEMONTE POPOLARE N. 2 PIEMONTE POPOLARE 

3 MOVIMENTO CINQUE STELLE N. 3 MOVIMENTO 5 STELLE 

4 PER IL PIEMONTE N. 4 LEGA SALVINI – PIEMONTE 

N. 5 CIRIO PRESIDENTE 

N. 6 FRATELLI D’ITALIA – GIORGIA MELONI 

N. 7 NOI MODERATI 

N. 8 FORZA ITALIA 

5 PENTENERO PRESIDENTE  N. 9 STATI UNITI D’EUROPA PER IL PIEMONTE 

N. 10 ALLEANZA VERDI SINISTRA 

N. 11 PARTITO DEMOCRATICO 

N. 12 LISTA CIVICA PENTENERO PRESIDENTE 

N. 13 PIEMONTE AMBIENTALISTA E SOLIDALE 

 
Con votazione unanime espresso nelle forme di legge; 

 

 

D E L I B E R A 

P.za XXVII Febbraio: 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni di   
ml.2 di  altezza per ml. 2 di base; 

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 2 distinte sezioni, aventi le dimensioni di ml. 2,00 
di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso 
destra, su di una sola linea orizzontale; 

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alle liste come al 
prospetto che segue: 

 

 

 

 



N. d’ordine 

della lista 

sezione di 

spazio 

DESCRIZIONE DEL CONTRASSEGNO DI LISTA Annotazioni 

1 LIBERTA’ PIEMONTE  

2 PIEMONTE POPOLARE  

3 MOVIMENTO CINQUE STELLE  

4 LEGA SALVINI – PIEMONTE  

5 CIRIO PRESIDENTE  

6 FRATELLI D’ITALIA – GIORGIA MELONI  

7 NOI MODERATI  

8 FORZA ITALIA  

9 STATI UNITI D’EUROPA PER IL PIEMONTE  

10 ALLEANZA VERDI SINISTRA  

11 PARTITO DEMOCRATICO  

12 LISTA CIVICA PENTENERO PRESIDENTE  

13 PIEMONTE AMBIENTALISTA E SOLIDALE  

 

Indi, con successiva votazione unanime favorevole, di dichiarare il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del D. Lgs. n. 267/2000. 



 

Il Sindaco                    Il Segretario Comunale 

F.to  Guernier  Franco                                                                                F.to  Dott.  Pagano Salvatore 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

n.       Registro delle Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 

verbale è stato pubblicato il giorno 23.05.2024  all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni 

consecutivi. 

 

    Il Segretario Comunale 

    F.to Dott. Pagano Salvatore 

  

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI ( art. 125 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione – oggi 23.05.2024         giorno di pubblicazione 

- ai Capigruppo consiliari riguardando materie elencate all’ art. 125 del T.U. 18.08.2000 n. 267 

 

    Il Segretario Comunale 

     F.to  Dott. Pagano Salvatore 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata pubblicata 

nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione 

denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del II comma 

dell’art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267  

 

 li,              Il Segretario Comunale 

    F.to Dott. Pagano Salvatore 

 

 


